
 
1 

            Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 18. 6. 2015 

           konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

              Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Fořt, Tvrdík – příchod po bodě 3 v 18.15, M. Matoušek, A. Matoušek,                 

              M.Pavlíček příchod po bodě 9 v 18.47 

              Omluveni:  

              Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

              Hosté:   

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu  -  5 -7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miroslava Fořta a Davida Tvrdíka  

Jednomyslně schváleno 5 pro - ověřovatelé zápisu: Miroslav Fořt a David Tvrdík  
 

Program:     1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/POZEMKY STÁTNÍHO STATKU JENEČ 

                    4/OPRAVA  KŘÍŽKŮ  

                    5/NEMOCNICE STOD – FINANČNÍ DAR 

                    6/DOTACE Z ROZPOČTU OBCE – KOSTEL SV. JOSEFA 

                    7/ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2014 

                    8/OPRAVA BYTOVÉHO DOMU Č. P. 140, 141                     

                    9/PASPORT DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

                  10/KONTROLA OBCE MINISTERSTVEM VNITRA 

                  11/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ                   

                  12/OSTATNÍ   (příspěvky na obědy důchodcům, výstavba chodníku Hlavní ul.)                

                  13/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  14/USNESENÍ 

                  15/DISKUZE OBČANŮ 

                  16/ZÁVĚR 
 

(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  

Kontrola usnesení z jednání ze dne 27. 5. 2015  
53/15 – ZO schválilo cenovou nabídku na zpracování územního plánu obce Úherce projekční kancelář Ing. arch.   

             Alexandra Kasková za cena bez DPH:  139 500,- Kč – do příštího zastupitelstva bude předložen návrh   

             smlouvy. 

54/15 – ZO schválilo smlouvu o dílo s firmou Ing. Jiří Pangrác na projekt Úprava vrchní části návsi za 151.000,-   

             Kč bez – smlouva byla podepsána.  
55/15 – ZO schválilo smlouvu o dílo s firmou Pavel Bastl na projekt křižovatky ul. Hlavní a ul. Topolová za cenu  

             62.325,- Kč – smlouva byla podepsána. 

56/15 – ZO schválilo smlouvu o dílo s firmou Pavel Bastl na projekt chodníku ul. K Mexiku od kostela sv. Josefa   

             k chodníku u bytového domu 140 a 141za cenu 63.225,- Kč – smlouva byla podepsána. 

57/15 – ZO schválilo smlouvu o dílo s firmou Pavel Bastl na projekt parkoviště u hřbitova za cenu 65.000,- Kč –    

             smlouva byla podepsána. 

58/15 – ZO schválilo Organizační řád obce Úherce – Organizační řád je účinný od 28. 5. 2015. 

59/15 – ZO schválilo Vnitřní směrnici o vyřizování žádostí o informace podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném    

             přístupu k informacím včetně sazebníku úhrad za poskytnutí informací – směrnice je účinná od 28. 5.   

             2015. 

60/15 – ZO schválilo vypracování nového pasportu dopravního značení v obci Úherce.   

61/15 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru p. Vlastimilovi Blažkovi ve výši 3.000,- Kč na nohejbalový  

             turnaj – finanční dar byl poskytnut na základě darovací smlouvy. 

62/15 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru p. Miroslavu Fořtovi ve výši 3 000,- Kč na rybářské závody –   

             finanční dar byl poskytnut na základě darovací smlouvy. 

63/15 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6/15 - opatření č. 6/15 bylo zaúčtováno. 



 
2 

 

64/15 – ZO schválilo darovací smlouvu při poskytování finančních darů ve výši 1.000,- Kč při narození dítěte  

             s trvalým bydlištěm v obci Úherce a finančních darů ve výši 500,-Kč při vstupu dítěte s trvalým bydlištěm 

             v obci Úherce do 1. třídy ZŠ. 
 

3/POZEMKY STÁTNÍHO  STATKU JENEČ 
Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje vyjednalo na ministerstvu zemědělství možnost bezúplatného převodu 

pozemků, které jsou v současné době ve správě Státního statku Jeneč. Jedná se o pozemky pod komunikacemi  

a v jejich těsné blízkosti. Jedná se o sedm pozemků o celkové ploše 856 m2.  
 

Návrh usnesení č.65/15 
ZO schvaluje bezúplatný převod pozemků ze státního statku Jeneč na Obec Úherce. ZO pověřuje starostu obce 

podniknutím kroků k jejich převodu. 
 

Pro              0                                  

Proti              5                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení nebylo přijato  
 

Příchod D.Tvrdík 
 

4/OPRAVA KŘÍŽKU 
Při přípravných pracích na zhotovení dlažby okolo zrekonstruovaného sloupu byl vykopán původní profilovaný 

sokl, který se vlivem úpravy terénu dostal pod zem. Vzhledem k historické hodnotě by bylo vhodné základní 

kámen vyzvednout a následně i se sloupem opravit. Tyto práce budou hrazeny z rozpočtu Obce Úherce.   
 

Návrh usnesení č.66/15 
ZO schvaluje vyzvednutí sloupu tak, aby byl zachován profilovaný podstavec a následné opravy. ZO pověřuje 

starostu obce zajištěním firmy, která by vyzvednutí provedla. ZO schvaluje uhrazení nákladů spojených 

s vyzvednutím sloupu a následné opravy. 
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

5/NEMOCNICE STOD – FINANČNÍ DAR 
Na Obec Úherce byla doručena žádost o finanční dar ze Stodské nemocnice, a.s., Hradecká 600, 333 01 Stod na 

nákup 2 ks porodnických lůžek v částce cca 800.000,- Kč pro gynekologicko-porodnické oddělení. Obec již 

v minulosti přispěla Stodské nemocnici na nákup 3D ultrazvukového přístroje.    
 

Návrh usnesení č.67/15 
ZO schvaluje finanční dar ve výši 5000,- Kč Stodské nemocnici, a.s., Hradecká 600, 333 01 Stod.  ZO 

schvaluje Darovací smlouvu a  pověřuje starostu obce uzavřením Darovací smlouvy mezi Obcí Úherce a 

Stodskou nemocnicí, a.s. Návrh Darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  
 

6/DOTACE Z ROZPOČTU OBCE – KOSTEL SV. JOSEFA 
Dne 11. 6. 2015 byla na Obec Úherce doručena žádost od Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích  

o dotaci z rozpočtu  Obce Úherce ve výši 200 000,- Kč, která by byla použita na obnovu stropu, podlahy kůru  

a obnovu zábradlí kostela sv.Josefa v Úhercích. Obec dlouhodobě podporuje opravy kostela z důvodu, že se jedná 

o kulturní památku a také, aby  kostel po dokončení oprav mohl být obcí a jinými organizacemi využíván pro 

kulturní život v obci. Do současné doby obec přispěla na opravu kostela sv. Josefa částkou převyšující 1.300.000,- 

Kč a zastupitelstvu bych navrhoval v tomto  pokračovat. 



 
3 

 

 

Návrh usnesení č.68/15 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce  ve výši 200.000,- Kč příjemci : Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23  Úherce, IČO: 26407914. ZO schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Obce Úherce a pověřuje starostu obce uzavřením této smlouvy 

mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy je 

přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        1 ( M. Matoušek) 
         
Usnesení bylo přijato  
 

7/ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2014 
ZO bylo seznámeno s Účetní závěrkou obce Úherce za rok 2014 včetně všech příloh a se Závěrečným účtem obce 

Úherce za rok 2014 včetně všech příloh a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2014 

provedeného Krajským úřadem Plzeňského kraje dne 27. 1. 2015 se závěrem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Závěrečný účet byl projednán Finančním výborem dne 15.5.2015 bez výhrad, což je zaznamenáno v zápise 

z finanční kontroly ze dne 15.5.2015. 
 

Návrh usnesení č. 69 /15 
ZO schvaluje návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2014 včetně  Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2014 a celoroční hospodaření obce za rok 2014 bez výhrad. Závěrečný účet byl 

zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední desce OÚ Úherce od 18.5.2015 do 2.6.2015. 
  

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 70 /15 
ZO schvaluje účetní závěrku Obce Úherce včetně výsledku hospodaření za rok 2014 bez výhrad. 
  

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

8/OPRAVA BYTOVÉHO DOMU Č. P. 140, 141 
Vzhledem ke složitosti palubkového obložení, nespecifikovaných oprav, potřeby rozebrání krajních řad tašek, aby 

se mohla prodloužit pojišťovací folie a oprav pultových střech proti zatékání do bytů, není možné vypsat klasické 

poptávkové řízení. Starosta obce oslovil 4 firmy a dvě by měli zájem o realizaci.  

 

9/PASPORT DOPRAVNÍHO  ZNAČENÍ 
Starosta obce zajistil projektanta na dopravní značení v obci Úherce. Projekt vypracuje firma FLOP - dopravní 

značení s.r.o., Sulkov 666, 330 21 Líně pan Basl. Do konce července je třeba sepsat požadavky na dopravní 

značení v obci.   
 

Příchod M.Pavlíček 

10/KONTROLA OBCE MINISTERSTVEM VNITRA 
11. 5. 2015 proběhla na Obecním úřadu Úherce kontrola Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a 

kontroly. Kontrolované období od 1. dubna 2014 do 11. května 2015. Předmětem kontroly bylo dodržování 

ustanovení § 12, § 16, § 39, § 41, § 43, § 82, § 84, § 85, § 87, § 92-97, § 117-120 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o obcích“), § 5, § 14 a § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), § 26 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a případně dalších souvisejících oblastí  

samostatné působnosti svěřené orgánům obce. 



 
4 

 

Kontrolou byly zjištěny následující nedostatky: 

 

1/ Obec porušila § 5 odst. 3 InfZ tím, že informace poskytnuté na základě žádosti ze dne 13. února 2015 a 13. 

března 2015 nebyly zveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup a nebyly zveřejněny ani případné 

doprovodné informace. 

 

2/ Obec porušila ustanovení § 5 odst. 4 InfZ tím, že ke dni kontroly nebyly zveřejněny informace dle § 5 odst. 1 a 

2 InfZ způsobem umožňujícím dálkový přístup ve struktuře předepsané vyhláškou č. 442/2006 Sb.   

 

3/ Obec porušila ustanovení § 18 odst. 1 InfZ tím, že výroční zpráva za rok 2014 nebyla vypracována a 

zveřejněna v zákonem stanovené lhůtě a že tato zpráva neobsahovala všechny zákonem požadované náležitosti a 

výroční zpráva za rok 2013 neobsahovala všechny zákonem požadované náležitosti. 
 

Návrh usnesení č. 71 /15 
ZO bere na vědomí výsledky kontroly Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly, které 

proběhlo 11. 5. 2015 a to za kontrolované období od 1. dubna 2014 do 11. května 2015. 

ZO schvaluje k jednotlivým porušením zákonných povinností následující opatření k nápravě:  

 

1/ Obec Úherce porušila § 5 odst. 3 InfZ tím, že informace poskytnuté na základě žádosti ze dne 13. února 2015 a 

13. března 2015 nebyly zveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup a nebyly zveřejněny ani případné 

doprovodné informace. 

 

Opatření k nápravě:  

Obec dodatečně zveřejnila informace poskytnuté na základě žádosti způsobem umožňující dálkový přístup.  

Za kontrolu dodatečného zveřejnění informací a kontrolu zveřejňování odpovědí na žádosti o informace bude 

zodpovídat předseda kontrolního výboru pan Miloslav Matoušek. 

 

2/ Obec porušila ustanovení § 5 odst. 4 InfZ tím, že ke dni kontroly nebyly zveřejněny informace dle § 5 odst. 1 a 

2 InfZ způsobem umožňujícím dálkový přístup ve struktuře předepsané vyhláškou č. 442/2006 Sb.   

 

Opatření k nápravě: 

Obec dodatečně zveřejnila povinně zveřejňované informace umožňující dálkový přístup ve struktuře a se všemi 

údaji požadovanými vyhláškou č. 442/2006 Sb. 

Za kontrolu dodržování vyhlášky č. 442/2006 Sb. bude zodpovídat předseda kontrolního výboru pan Miloslav 

Matoušek. 

 

3/ Obec porušila ustanovení § 18 odst. 1 InfZ tím, že výroční zpráva za rok 2014 nebyla vypracována a 

zveřejněna v zákonem stanovené lhůtě a že tato zpráva neobsahovala všechny zákonem požadované náležitosti a 

výroční zpráva za rok 2013 neobsahovala všechny zákonem požadované náležitosti. 

 
Opatření k nápravě: 

Obec dodatečně zveřejnila výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za příslušný kalendářní rok 

se všemi náležitostmi stanovenými InfZ a to jako součást povinně zveřejňovaných informací (ustanovení § 5 odst. 

1 písm. g/ a ustanovení § 5 odst. 4 InfZ).  
Výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování informací za příslušný kalendářní rok budou zveřejňovány do 1. 

března následujícího roku. Za kontrolu dodržování zveřejňování Výročních zpráv bude zodpovídat předseda 

kontrolního výboru pan Miloslav Matoušek. 

 
  

Pro              7                             

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

 



 
5 

 

11/ROZPOČTOVÉ  OPATŘENÍ 
Jana Tomanová Hanusová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením obce č. 7/15. 
 

Návrh usnesení č.72/15 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/15, které bylo schváleno starostou obce dne 29. 5. 2015, 

jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č.124/14 ze 

dne 16. 12. 2014. 

Tímto opatřením se výše příjmů nemění a výše výdajů se mění + 64 tis. Kč. Rozpočtové opatření č. 7/15 je 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

12/OSTATNÍ    

- příspěvky  na  obědy  důchodcům          

 
Z důvodu platnosti  zákona 250/2000 Sb. je  třeba na doporučení právního zástupce obce  opětovně schválit 

zastupitelstvem obce výši a způsob poskytování příspěvků na obědy důchodcům s trvalým bydlištěm v obci 

Úherce (původně schváleno 18.12.2012 usn.č. 114/12)     

 

Návrh usnesení č.73/15 
ZO schvaluje poskytování příspěvku na obědy důchodcům s trvalým bydlištěm v obci Úherce ve výši 20,-Kč 

na jeden oběd, kdy příspěvek bude fakturován přímo Obci Úherce firmou, která obědy dováží. 
 

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č.74/15 
ZO schvaluje výstavbu chodníku Hlavní ul. po pravé straně směrem na Zbůch dle projektové dokumentace 

vypracované  Pavlem Kučerou – realitní a měřičská kancelář Venkov ze dne duben 2010. 
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1  (M. Matoušek) 
         
Usnesení bylo přijato  
 

16/DISKUSE ZASTUPITELSTVA 
ZO se dohodlo, že bude požadovat, aby Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích zveřejnila na svých 

www.stránkách a na nástěnce v kostele finanční částky, kterými přispívala Obec Úherce na obnovu kostela od 

období vzniku nadace. ZO pověřuje starostu obce předáním požadavku předsedovi správní rady a jednateli výše 

uvedené nadace. 

P. A. Matoušek navrhl, aby nadace zřídila funkční bijící hodiny na kostelní věži s tím, že tato realizace by mohla 

být realizována z obecního rozpočtu. ZO v současné době bere tento  návrh pouze na vědomí.  

Starosta oznámil ZO a předal pozvání na akce 900 let Obce Líně a 900 let Obce Tlučná. 

Starosta předal ZO postup při masivním úhrnu smrků. 
 

17/USNESENÍ 

Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

18/DISKUZE OBČANŮ 
Neproběhla 

http://www.stránkách/


 
6 

 

19/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19.10 

Příští veřejné jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem. 

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

.........................................................                                   ................................................. 

             Miroslav Fořt                                                              David Tvrdík                                                    


